Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Спутник»

села Веселовка Сакского района Республики Крым

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка ,ул. Кирова, д. 42

Тел.:+79788207849, e-mail SadikVeselovka@mail.ru

                                                              ПРИКАЗ

25.11.2022г                                        с. Веселовка                                 № 155 - ОД

«Об обеспечении детей льготных

категорий рациональным питанием

в МБДОУ «Спутник» с. Веселовка»

      В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и

СанПиН 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления

администрации Сакского района Республики Крым от 30.04.2021г. № 159 «О внесении

изменений в постановление администрации Сакского района Республики Крым от

11.01.2016 № 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и

учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского

района», постановления №675 от 17.11.2022 «О внесении изменений в постановление

администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении

Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных

и общеобразовательных организаций Сакского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать получение  бесплатного питания воспитанникам МБДОУ «Спутник»

с. Веселовка, выполняя порядок предоставления питания воспитанникам

образовательных организаций.

2. Предоставление бесплатного питания осуществлять по Примерному-

перспективному  10-ти дневным меню для питания детей в МБДОУ «Спутник» с.

Веселовка (возрастная категория 3-7 лет), исходя из нормы питания в день на

одного воспитанника.

3. Бесплатное питание предоставить следующим категориям воспитанников МБДОУ

«Спутник» с. Веселовка:

3.1. дети-инвалиды;

3.2. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

3.3. дети с туберкулезной интоксикацией

3.4. дети участников СВО

4. Для получения бесплатного питания в образовательных организациях

Республики Крым родителям (законным представителям) необходимо представить

следующие документы:

4.1.1. Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей:

- заявление законного представителя;

- копия постановления администрации города (района):

а) об установлении опеки (попечительства);

б) о создании приемной семьи.

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru

4.1.2. Для детей-инвалидов:

- заявление родителя (законного представителя);

- справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная комиссией

медико-социальной экспертизы.

4.1.3 Для детей участников СВО:

- заявление родителя (законного представителя);

- копия документа, подтверждающего пребывание (участие) одного из родителей (

законных представителей ) в СВО.

4.2. Список воспитанников, получающих бесплатное питание, утвердить приказом

руководителя образовательной организации в течение двух рабочих дней со дня

предоставления документов родителями (законными представителями), указанных в

пункте 4.1. настоящих Рекомендаций.

 5. Подать в бухгалтерию МКУ «Центр по ОДОУ г.Саки» документы, которые

свидетельствуют о льготном обеспечении детей питанием .

6. Педагогам групп довести до сведения родителей данную информацию.

7. Медицинской сестре старшей подать заведующей общий список воспитанников

льготных категорий в течение 2 дней .

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Спутник» с. Веселовка                                          Лёзова В.С.

С приказом ознакомлена:                                        Копеева И.И.